PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 395/2023

Assunto: Continuidade no calçamento na via pública que leva à entrada do Jardim Terras de São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Infraestrutura, para que, se

possível, dê continuidade no calçamento na via pública que leva à entrada do Bairro Terras

de São João.

Moradores têm visto a necessidade crescente de melhoria na

infraestrutura da região, especialmente quanto ao asfalto das ruas e calçamento.

Além disso, o calçamento da Praça até a entrada do bairro contribuiria

para a valorização imobiliária e aumento da qualidade de vida da população local,

considerando assim a necessidade da continuidade do calçamento, a fim de melhorar as

condições de mobilidade e bem-estar da população do Bairro Terras de São João

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P